证券代码:603919                            证券简称:金徽酒 公告编号:临 2024-067

金徽酒股份有限公司

2024年度“提质增效重回报”行动方案

半年度评估报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

金徽酒股份有限公司（简称“金徽酒”“公司”）深入贯彻党的二十大和中央金

融工作会议精神，积极落实国务院《关于进一步提高上市公司质量的意见》和上海

证券交易所《关于开展沪市公司“提质增效重回报”专项行动的倡议》，将提质增

效工作纳入日常经营管理活动，为持续推动公司高质量发展，落实以投资者为本的

理念，切实履行上市公司的责任和义务，保障投资者权益，共同促进资本市场平稳

健康发展，公司于 2024 年 4 月 20 日发布了《金徽酒股份有限公司 2024 年度“提

质增效重回报”行动方案公告》（简称“行动方案”，公告编号：临 2024-032）。

2024 年上半年，公司根据行动方案内容，积极开展和落实相关工作，现将上

半年行动方案执行情况报告如下：

一、聚焦主营业务，提升经营质量

2024 年上半年，金徽酒持续聚焦做强主业，以转型促发展，以实干促增长，

全力做好各项经营工作。一是加强金徽工匠培养，大力开展生产技术攻关，持续提

升大曲、原酒质量，为丰富产品结构、提高产品品质和市场竞争力夯实基础；二是

持续完善生产工艺，联合多家科研院所深入开展发酵机理研究，解码金徽品质基因；

三是持续深入推进以“C 端置顶、品牌引领下的用户工程+市场深度掌控=以小生

态带动大生态，最终实现会员运营，服务 1 亿消费者”为核心的营销转型，促进销

售增长；四是分板块夯实大西北根据地市场建设，华东市场、北方市场优化商业模

式，通过消费者培育持续打造样板市场；五是互联网公司围绕流量、团队、消费者、

产品、渠道精细化运营提销量，打造金徽全国化线上营销平台，成为品牌赋能、消

费者培育、销量增长的第三曲线；六是推行以正激励为主的卓越绩效管理模式，发

挥绩效正激励导向作用，做好人才盘点，完善各层级人才储备机制，为公司转型发

展提供强有力的人才保障。

二、重视投资者回报，维护投资者利益

1.持续稳定现金分红

金徽酒持续践行“以投资者为本”的发展理念，不断强化价值创造能力，积极

回应股东诉求，高度重视对投资者的合理回报，致力于为投资者提供持续、稳定的

现金分红，持续与投资者分享经营发展成果。经公司 2023 年年度股东大会批准，

公司 2023 年度利润分配方案为以实施权益分派股权登记日登记的总股本扣除回购

专用账户中累计已回购的股份数量为基数，每 10 股派发现金股利人民币 3.89 元

（含税），不送红股，不以公积金转增股本，合计派发现金股利 197,167,099.53 元

（含税）。公司已于 2024 年 5 月 22 日完成上述权益分派。

为建立持续、稳定、科学的分红决策和监督机制，引导投资者树立价值投资理

念，根据《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》（证监发〔2012〕

37 号）、《上市公司监管指引第 3 号——上市公司现金分红》（证监会公告〔2023〕

61 号）等法律法规，公司制定了《未来三年（2024-2026）股东分红回报规划》，计

划未来三年以现金形式分配的利润不少于当年实现可供分配利润的 30%，保证投

资者的合理投资回报，给予股东稳定的回报预期，共享发展成果。详见公司于 2024

年 3 月 16 日披露的《金徽酒股份有限公司未来三年（2024-2026）股东分红回报规

划》。

2.实施股份回购

基于对公司未来发展的信心和公司价值的认可，维护全体股东利益，增强投资

者信心，公司于 2024 年 3 月 16 日披露了《金徽酒股份有限公司关于以集中竞价

交易方式回购公司股份方案的公告》（公告编号：临 2024-018），计划使用不低于人

民币 1 亿元（含），不超过人民币 2 亿元（含）的自有资金，以集中竞价交易方式

回购已发行的部分人民币普通股（A 股）股票，最高价格不超过 28 元/股（因公司

实施 2023 年年度权益分派，自 2024 年 5 月 22 日起，将回购最高价格调整为不超

过 27.61 元/股），回购股份用于实施员工持股计划或股权激励。

截至 2024 年 9 月 30 日，公司通过集中竞价交易方式累计回购股份 10,415,243

股，已回购股份占公司总股本的比例为 2.0532%，购买的最高价为 20.94 元/股、最

低价为 15.49 元/股，已支付的总金额为 192,593,744.02 元（不含交易费用）。本次

回购股份符合相关法律法规的规定及公司回购股份方案的要求。公司将根据《金徽

酒股份有限公司关于以集中竞价交易方式回购公司股份的回购报告书》，在回购期

限内按照相关法律法规的规定继续回购公司股份，并及时履行信息披露义务。

三、数字化精益管理，全面提升管理效能

在数字经济时代背景下，金徽酒不断探索基于产业互联网的创新运营模式，深

入推进各产业集群的智慧建设和智能升级。2024 年上半年，公司继续加大数字化

投入，推进供应链、营销、生产、精益管理数字化建设，全面提升企业运营效率和

经济效益，在数字化建设中聚焦营销渠道、践行 BC 联动的用户工程模式、助力电

商供应链提效、探索会员运营发展路径、推进公司 C 端置顶战略落地。金徽酒按

照“81456”精益化管理原则，通过数字化深入推进用户工程精准化、规范化、体

系化建设。

四、加强投资者沟通，积极传递公司价值

金徽酒高度重视信息披露工作，通过信息披露提升公司治理水平、增强市场透

明度、树立良好企业形象。公司严格按照《上海证券交易所股票上市规则》及公司

信息披露相关制度的规定，始终遵循真实、准确、完整、及时、公平的信息披露原

则，认真履行信息披露义务，2024 年上半年累计发布定期报告 2 份，临时公告 47

份，充分披露了公司主营业务发展、换届选举、权益分派、股份回购、发展规划等

投资者关注的信息。

2024 年上半年公司通过“请进来、走出去、线上线下相结合”的方式多措并

举开展投资者关系管理工作，加强与投资者的联系与沟通，在将公司价值有效传递

给资本市场、让投资者对公司有更好理解和认可的同时，也将投资者的关注点、建

议等及时反馈给管理层，积极应对市场变化、响应投资者诉求。2024 年 5 月，公

司召开 2023 年度暨 2024 年第一季度业绩说明会，与投资者对相关经营成果及具

体财务情况进行详细交流，答复率 100%。同时，通过“上证 e 互动”平台、企业

邮箱、投资者热线、投资者关系微信公众号、现场调研、策略会等方式，多渠道与

投资者、行业分析师建立稳定良好的互动，多层次听取投资者建议，切实保障公司

与投资者之间的良好互动。

五、完善公司治理，推动高质量发展

金徽酒严格按照《公司法》《证券法》《上海证券交易所股票上市规则》等相关

法律法规规定，持续加强公司治理，深化内部控制监督检查，努力提高治理水平，

保证各项经营管理工作规范运行。2024 年上半年，公司严格按照相关规定执行股

东大会、董事会、监事会及董事会专门委员会的运作与会议召开，并为独立董事履

职提供便利条件，切实保障独立董事履职。上半年共召开股东大会 1 次，董事会 2

次，董事会各专门委员会会议 9 次，监事会 2 次，有效发挥董事会、专门委员会、

监事会的各项职能。

六、强化规范意识，提高履职能力

金徽酒重视控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员等“关键少数”

在公司战略发展、生产经营中的重要作用，持续强化“关键少数”履职责任。2024

年上半年，公司积极组织“关键少数”人员参加证券交易所、证监局等监管机构举

办的上市公司独立董事后续培训、规范运作相关专题培训等各种培训活动，加强

“关键少数”对证券市场相关法律法规的学习，增加合规知识储备，及时掌握监管

动态，持续提升董事、监事、高级管理人员的履职能力及相关业务人员的专业知识

水平，不断提升合规意识，推动公司持续规范运作，有效规避治理风险。

七、其他事宜

公司 2024 年度“提质增效重回报”行动方案的各项内容均在顺利实施中。公

司将持续评估“提质增效重回报”行动方案的具体举措，及时调整优化方案内容

并积极履行信息披露义务。同时，公司将继续专注主业，进一步提升经营管理水平，

不断增强公司核心竞争力、盈利能力和风险管理能力，通过良好的业绩表现、规范

的公司治理、稳定的投资回报，切实履行上市公司的责任和义务，回馈投资者的信

任，维护公司市场形象，促进资本市场平稳健康发展。

本报告所涉及的公司规划、发展战略等系非既成事实的前瞻性陈述，不构成公

司对投资者的实质承诺，敬请投资者注意相关风险。

特此公告。

 金徽酒股份有限公司董事会

 2024 年 10 月 26 日

 报备文件

1．金徽酒股份有限公司第五届董事会第三次会议决议；

2．金徽酒股份有限公司第五届监事会第三次会议决议。

	本报告所涉及的公司规划、发展战略等系非既成事实的前瞻性陈述，不构成公司对投资者的实质承诺，敬请投资者注意相关风险。